EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 59/2025
PROGRAMA DE APOIO ÀS INCUBADORAS DE EMPRESAS CATARINENSES

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina –
FAPESC torna público o resultado preliminar dos aprovados em fase de mérito das propostas
submetidas no Edital nº 59/2025 - Programa de Apoio às Incubadoras de Empresas
Catarinenses.

      RESULTADO PRELIMINAR DE MÉRITO

Proponente Título do Projeto Município Valor (R$)

Clarissa Stefani
Teixeira

Incubadora Via Júnior Florianópolis 259.200,00

Claiton Camargo de
Souza

Incubadora Épsilon: Atração e
Fortalecimento de Negócios

Inovadores na Serra Catarinense
Lages 324.796,00

Danimara Garcias
Weber

Incubadora Tecnológica Joaçaba: A
Disrupção da Performance –

Integrando o Físico e o Digital para
Acelerar a Competitividade do

Ecossistema.

Joaçaba 212.400,00

Diego Chierighini
Consolidação da Incubadora

INAITEC para Novos Negócios
Inovadores

Palhoça 269.800,00

Elenice Padoin
Juliani Engel

Fortalecimento da ITEC.in:
Estratégias de Gestão, Capacitação
e Integração para o Ecossistema de

Inovação do Sul Catarinense

Criciúma 309.200,00

Fábio Lazzarotti
Expansão e Fortalecimento do Hub

de Startups da Unoesc
Joaçaba 251.400,00

Fábio Zabot
Holthausen

Univali Incubadora – Fortalecimento
Estratégico para o Desenvolvimento

de Negócios Inovadores
Itajaí 274.800,00

Franciele Pastre

Incubadora INCTECh:
Consolidação e expansão

estratégica por metodologias de
desenvolvimento de startups e

empreendedores

Chapecó 324.800,00

Gabriel Sant Ana
Palma Santos

MIDITEC - Potencialização da
metodologia de incubação

Florianópolis 324.578,00

Gabriela Terezinha
Luchese

Incubadora Tecnológica Municipal
de Herval d'Oeste

Herval d’Oeste 251.400,00

Giovani Luiz
Brandalise

Modernização da 2iAD.
Fortalecendo o Ecossistema de

inovação.
Água Doce 228.000,00

Grasiéle Nazário
Corrêa

Softville Ágora: Softville Ágora:
Programa de Apoio e Capacitação

em PDI e Empreendedorismo
Inovador

Joinville 273.500,00

Humberto Tonani
Tosta

INNE - INCUBADORA DE
NEGÓCIOS UFFS

Chapecó 196.800,00

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
03

42
5/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
5G

8L
T

85
.

299

João Braz da Silva
Modernização Estrutural e

Ampliação dos Serviços de Apoio à
Inovação da Incubadora CITeB

Biguaçu 324.800,00

Julio Carlos Peres
Guedes

EP_ITL - Escritório de Projetos ITL,
Captação, Gestão e Execução de

Iniciativas de Inovação
Luzerna 275.900,00

Lilian Adriana Borges
IA GTEC Unidavi MakerLab:

conectando ideIAs, crIAndo futuros
Rio do Sul 324.800,00

Pâmela Cabreira
Milak

Hub de Tendências e Negócios
Colearning: Crescimento e Conexão

de Startups Catarinenses
Criciúma 274.800,00

Tony Chierighini

Desenvolvimento de Empresas de
Base Tecnológica de Alta

Competitividade e Valor de
Mercado

Florianópolis 309.200,00

Yuri Apolônio
Expansão e Fortalecimento da
Incubadora do Instituto Gene

Blumenau 324.800,00

Total 5.334.974,00

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

                                                  Fábio Wagner Pinto
                                                             Presidente da FAPESC

                                                        (assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
03

42
5/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
5G

8L
T

85
.

300

Assinaturas do documento

Código para verificação: H5G8LT85

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 05/11/2025 às 17:11:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDM0MjVfMzQyNV8yMDI1X0g1RzhMVDg1 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00003425/2025 e o código
H5G8LT85 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.